
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23647	– Poz.	4269,	4270

spodarujący	mieniem	gminy	i	reprezentujący	gminę	
w	stosunkach	cywilnoprawnych.

Ponadto	organ	nadzoru	wskazuje,	iż	zapis	§3	ust.	
1	 w	 brzmieniu	 „Upoważnia	 się	 Wójta	 Gminy	 do	
ustalania	stawek	czynszu	dzierżawy	za	grunty	nie	
będące	gruntami	rolnymi	w	drodze	zarządzenia”	jest	
zbędny	gdyż	jak	już	wyżej	wykazano	art.	30	ust.	2	
pkt	3	ustawy	samorządzie	gminnym	explicite	wska-
zuje,	 iż	 wyłącznie	 burmistrz	 jest	 upoważnione	 ex	
lege	do	gospodarowania	mieniem,	w	 tym	 również	
do	ustalania	wysokości	czynszu	z	tytułu	dzierżawy.
Sumując	 powyższe	 uwagi	 można	 w	 pełni	 soli-
daryzować	 się	 z	 poglądem,	 że	 „rada	 nie	może	 ze	
skutkiem	wobec	osób	trzecich	wiązać	wójta	w	za-
kresie	 spraw	 łączących	 się	 z	 zawieraniem	 umów	
przez	gminę,	jeżeli	ustawa	takich	uprawnień	radzie	

nie	przyznaje”	(R.	Szczepaniak	W	kwestii	cywilno-
prawnej	reprezentacji	gminy,	Samorząd	Terytorialny	
1995,	nr	7-8)

Biorąc	powyższe	pod	uwagę	należy	uznać	stwier-
dzenie	nieważności	§2,	§3	ust.	2	i	§4	Uchwały	Nr	
XXXIV/200/09	z	dnia	29	października	2009	r.	Rady	
Gminy	Kuślin	za	słuszne	i	uzasadnione.

Niniejsze	rozstrzygnięcie	nadzorcze	może	być	za-
skarżone	 do	 Wojewódzkiego	 Sądu	 Administracyj-
nego	w	Poznaniu	w	 terminie	30	dni	 od	daty	 jego	
doręczenia	za	pośrednictwem	Wojewody	Wielkopol-
skiego.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Na	 podstawie	 art.	 79	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powiatowym	(Dz.U.	
z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592	ze	zmianami)	orzekam	
nieważność	§15	ust.	4,	ust.	5	i	ust.	6	uchwały	Nr	
XXXIII/127/09	Rady	Powiatu	Szamotulskiego	z	dnia	
30	października	2009	roku	w	sprawie	„Regulaminu	
określającego	wysokość	oraz	szczegółowe	warunki	
przyznawania,	obliczania	i	wypłacania	nauczycielom	
niektórych	składników	wynagrodzenia”-	ze	względu	
na	istotne	naruszenie	prawa.

Uzasadnienie

Uchwała	 Nr	 XXXIII/127/09	 Rady	 Powiatu	 Sza-
motulskiego	 z	 dnia	 30	 października	 2009	 roku	w	
sprawie	„Regulaminu	określającego	wysokość	oraz	
szczegółowe	 warunki	 przyznawania,	 obliczania	 i	
wypłacania	 nauczycielom	 niektórych	 składników	
wynagrodzenia”	 -	 została	 doręczona	 Wojewodzie	
Wielkopolskiemu	w	dniu	5	listopada	2009	roku.

Powyższą	uchwałę	podjęto	na	podstawie	art.	30	
ust.	6	oraz	art.	91d	pkt	1	ustawy	z	dnia	26	stycznia	
1982	r.	–	Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	
poz.	674	ze	zmianami).
Dokonując	oceny	zgodności	z	prawem	przedmio-
towej	uchwały	organ	nadzoru	stwierdził,	co	nastę-
puje.
Zgodnie	z	treścią	art.	30	ust.	6	pkt	2	ustawy	Karta	
Nauczyciela	rada	powiatu	ma	jedynie	kompetencję	
do	określenia	szczegółowych	warunków	obliczania	
i	wypłacania	wynagrodzenia	 za	godziny	ponadwy-
miarowe	i	godziny	doraźnych	zastępstw,	z	zastrze-
żeniem	art.	35	ust.	3.
W	ocenie	organu	nadzoru	w	ramach	tych	nie	mie-

ści	się	upoważnienie	do	decydowania	o	zachowaniu	
lub	utracie	przez	nauczyciela	prawa	do	wynagrodze-
nia	za	niezrealizowane	godziny	ponadwymiarowe.
Określenie	w	§15	ust.	4	i	ust.	5	regulaminu	przy-
padków,	w	 których	 nauczycielowi	 przysługuje	 lub	
nie	przysługuje	prawo	do	wynagrodzenia	za	niezre-
alizowane	 godziny	 ponadwymiarowe	 przydzielone	
w	planie	organizacyjnym	nie	mieści	się	w	granicach	
ww.	upoważnienia	ustawowego	rady	powiatu.	Nie	
można,	 bowiem	 uznać,	 iż	 wskazanie	 przez	 radę	
powiatu	 przypadków,	 w	 których	 wynagrodzenie	
przysługuje	 lub	nie	przysługuje,	stanowi	określenie	
warunków	(szczegółowych)	obliczania	i	wypłacania	
wynagrodzenia.
Należy	zwrócić	uwagę,	iż	w	art.	30	ust.	6	Karty	
Nauczyciela	użyte	zostały	dwa	określenia	„warunki	
przyznawania”	(art.	30	ust.	6	pkt	1)	oraz	„warunki	
obliczania	i	wypłacania”	wynagrodzenia	(art.	30	ust.	
6	pkt	2).	Nie	jest	dopuszczalne	ich	utożsamianie.
Zatem	w	analizowanej	sytuacji	wynagrodzenie	za	
niezrealizowane	godziny	ponadwymiarowe	i	doraź-
nych	 zastępstw	 należy	 ustalać	w	 oparciu	 o	 Kartę	
Nauczyciela	 i	 przepisy	Kodeksu	 pracy,	 do	 których	
odsyła	art.	91	c	ust.	1	Karty	Nauczyciela.
Zgodnie	 z	 treścią	 art.	 80	 Kodeksu	 pracy	wyna-
grodzenie	przysługuje	za	pracę	wykonaną.	Za	czas	
niewykonywania	 pracy	 pracownik	 zachowuje	 pra-
wo	do	wynagrodzenia	tylko	wówczas,	gdy	przepisy	
prawa	pracy	tak	stanowią.
Ponadto	§15	ust.	6	regulaminu	określa	w	istocie	
sposób	 obliczania	 tygodniowego	 obowiązkowego	
wymiaru	 zajęć	 w	 przypadkach	 usprawiedliwionej	
nieobecności	 nauczyciela	 w	 pracy,	 rozpoczynania	
lub	kończenia	zajęć	w	środku	tygodnia	oraz	sytuacji,	
gdy	w	tygodniu	występują	dni	ustawowo	wolne	od	

4270

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I-2.0911-93/09

z	dnia	25	listopada	2009	r.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23648	– Poz.	4270

pracy,	dla	potrzeb	ustalenia	liczby	godzin	ponadwy-
miarowych.	 Zdaniem	 organu	 nadzoru	 określenie	
sposobu	 obliczania	 tygodniowego	 wymiaru	 zajęć	
dla	potrzeb	ustalenia	 liczby	godzin	ponadwymiaro-
wych	we	wskazanych	 przypadkach	 nie	mieści	 się	
w	upoważnieniu	ustawowym	zawartym	w	art.	30	
ust.	6	pkt	2	Karty	Nauczyciela.	Nie	jest	to,	bowiem	
ustalenie	warunków	obliczania	czy	wypłacania	wy-
nagrodzenia	za	godziny	ponadwymiarowe.
Podkreślić	 też	należy,	 iż	wydanie	przez	 radę	po-
wiatu	 aktu	 prawa	 miejscowego	 z	 przekroczeniem	
granic	upoważnienia	ustawowego	musi	 zostać	za-
kwalifikowane	jako	istotne	naruszenie	prawa.
Ponieważ,	§15	ust.	4,	ust.	5	i	ust.	6	przedmioto-
wej	uchwały	Rady	Powiatu	Szamotulskiego	wydany	
został	z	przekroczeniem	granic	upoważnienia	usta-
wowego	zawartego	w	przepisie	art.	30	ust.	6	pkt	2	
Karty	Nauczyciela,	to	narusza	on	prawo	w	sposób	
istotny.

Tym	samym	organ	nadzoru	 podziela	 stanowisko	
Naczelnego	 Sądu	 Administracyjnego	 wyrażone	 w	
wyroku	 z	 dnia	 3	marca	 2008	 r.	 sygn.	 akt	 I	 OSN	
1873/07.
Biorąc	powyższe	pod	uwagę	orzeczono	jak	w	sen-
tencji.

Niniejsze	rozstrzygnięcie	nadzorcze	może	być	za-
skarżone	do	Wojewódzkiego	Sądu	Administracyjne-
go	w	Poznaniu	z	powodu	niezgodności	z	prawem	w	
terminie	30	dni	od	dnia	jego	doręczenia	za	pośred-
nictwem	Wojewody	Wielkopolskiego.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Wydawca:	Wojewoda	Wielkopolski

Redakcja:	Wydział	Kontroli,	Prawny	i	Nadzoru	Wielkopolskiego	Urzędu	Wojewódzkiego	w	Poznaniu	-	Redakcja	Dziennika	Urzędowego	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	aleja	Niepodległości	16/18,	tel.	061	854	16	34,	061	854	16	21,	e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia	Sparta,	ul.	Ułańska	18a,	71-750	Szczecin	tel./fax	(91)	4537-330,	e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl
Rozpowszechnianie	-	Administracja	i	stały	punkt	sprzedaży	-	Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	w	Poznaniu,	

ul.	Kościuszki	93,	hol	główny,	tel.	061	854	1703

Egzemplarze	bieżące	oraz	z	lat	ubiegłych	można	nabywać	w	punkcie	sprzedaży	Dziennika	Urzędowego:
-	Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	w	Poznaniu,	Poznań	ul.	Kościuszki	93,	hol	główny,	tel.	061	8541703,	zbiory	Dziennika	Urzędowego	wraz	
ze	skorowidzami	są	wyłożone	do	powszechnego	wglądu	w	Wielkopolskim	Urzędzie	Wojewódzkim,	w	godz.	900-1400

Tłoczono	z	polecenia	Wojewody	Wielkopolskiego	w	Drukarni	Sparta,	ul.	Ułańska	18a,	71-750	Szczecin

ISSN	1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


